
  

  1 

 

1. Memorandum pomůže v rozvoji kulturních a kreativních odvětví v regionu 

Zdoj: patriotmagazin.cz ● 23. 2. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/memorandum-pomuze-v-rozvoji-kulturnich-a-kreativnich-odvetvi-
v-regionu 

... František Kowolowski.  „Jsme kraj, který vsází na vzdělanost. Máme tady tři veřejné univerzity. A to Vysokou školu 
báňskou-Technickou univerzitu, Ostravskou univerzitu a Slezskou univerzitu. Bez fungování a spolupráce... 

 

2. Pro pár desetinek lidé spořit nezačnou, má jasno šéf Komerční banky 

Zdoj: lidovky.cz/byznys ● 23. 2. 2020 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/byznys/moje-penize/pro-par-desetinek-lide-sporit-nezacnou-ma-jasno-
sef-komercni-banky.A200222_154302_moje-penize_vlh 

... spoření, dostane váš běžný klient u spořicího účtu úrok mezi 0,3 a 0,35 procenta u částky do 200 tisíc korun. Myslíte, 
že za to by vás klienti také ocenili titulem Bankéř roku? Jan Juchelka (48). Vystudoval Slezskou univerzitu v Opavě. ... 

 

3. Opava: Vernisáž výstavy Můj svět 

Zdoj: proglas.cz ● 23. 2. 2020 

Odkaz: https://zpravy.proglas.cz/pozvanky/moravskoslezsky-kraj/opava-vernisaz-vystavy-muj-svet/ 

...Opava: Vernisáž výstavy Můj svět. Začíná se v 5 večer za účasti odborné komise, kterou tvoří Jindřich Štreit a Jiří 
Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity spolu se zástupcem firmy ASEKOL Zbyňkem Kováříkem.   ... 

 

4. Žáci se obávají přijímacích zkoušek z matematiky 

Zdoj: Zprávy FTV Prima (Prima televize) ● 22. 2. 2020, 19:06 

… Středoškoláci, Opava: Pán to uměl pěkně vysvětlit, jako vysvětluje to podle mě líp než náš učitel na naší škole. / 
Michal MÁLEK, Matematický ústav Slezské univerzity v Opavě: Nejtěžší z našich zkušeností bývají slovní úlohy a úpravy 
výrazů, to je nejčastější věc, co tady řešíme. / Markéta ŠENKOVÁ, redaktorka: Kdo chce ještě více potrápit mozkové 
závity, může tady v Opavě zajít do Mozkové posilovny vyřešit nějaký ten hlavolam. / David 
SLOSARCZYK, Matematický ústav Slezské univerzity v Opavě: Je to jedna z cest, jak vlastně tak nějak podporovat, nebo 
dejme tomu „posilovat” logické myšlení, deduktivních schopností a tak dál. … 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Nejen magické dvojky aneb co nám přinesly zvláštní letopočty na Krnovsku 

Zdoj: bruntalsky.denik.cz ● 22. 2. 2020 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/vzpominate-co-nam-prinesly-zapamatovatelne-
letopocty-20200229.html 

... slavných elektrofonických kytar Jolana.  1999: UNIVERZITA KRNOV, OBCHVAT, KARNOLA  Dalším „magickým“ 
letopočtem byl rok 1999. V tom roce otevřela Slezská univerzita v Opavě své vzdělávací centrum v bývalém učilišti Za 
Drahou u dnešní Kofoly... 

 

6. Lidi baví vzdělávat se u piva, říká moderátorka populárních kvízů 

Zdoj: impuls.cz/regiony ● 22. 2. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/kviz-hospoda-bar-zabava-kristina-kubicova-
znalosti.A200222_093003_imp-moravskoslezsky_kov 

...Lidi baví vzdělávat se u piva, říká moderátorka populárních kvízů. Několik večerů v týdnu se stává ze studentky 
fakulty Slezské univerzity v Karviné moderátorka. Čtyřiadvacetiletá Kristína Kubicová s mikrofonem v ruce řídí zábavné 
kvízy... 

 

7. Lidi baví vzdělávat se u piva, říká moderátorka populárních kvízů 

Zdoj: idnes.cz/ostrava ● 22. 2. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/kviz-hospoda-bar-zabava-kristina-kubicova-
znalosti.A200207_531694_ostrava-zpravy_woj 

...Lidi baví vzdělávat se u piva, říká moderátorka populárních kvízů  Několik večerů v týdnu se stává ze studentky 
fakulty Slezské univerzity v Karviné moderátorka. Čtyřiadvacetiletá Kristína Kubicová s mikrofonem v ruce řídí zábavné 
kvízy... 

 

8. Povinné či dobrovolné? Zdravotníci se u nás proti chřipce očkovat nemusí, přestože mohou své 
pacienty ohrozit na životě 

Zdoj: tojesenzace.cz ● 22. 2. 2020 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2020/02/22/povinne-ci-dobrovolne-zdravotnici-se-u-nas-proti-chripce-
ockovat-nemusi-prestoze-mohou-sve-pacienty-ohrozit-na-
zivote/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=povinne-ci-dobrovolne-zdravotnici-se-u-
nas-proti-chripce-ockovat-nemusi-prestoze-mohou-sve-pacienty-ohrozit-na-zivote 

…Marková, M.: Nízká proočkovanost proti sezónní chřipce u zdravotních sester. Ústav ošetřovatelství, Fakulta veřejných politik SU v 
Opavě. ... 



  

  3 

 

9. Afrika v Opavě. Město zvažuje odkup Bredy 

Zdoj: 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko ● 21. 2. 2020 

... Muzejní činnost samotná ale Bredu nenaplní. Spolupracujeme také se Slezskou univerzitou a možností využití pro její Tvůrčí 
fotografii,“ uvedl primátor Opavy Tomáš Navrátil. Projekt vzniká po dohodě s ministerstvem kultury, které... 

 

10. Severní Morava je tvrdý a těžký kraj, velmi fotogenický, říká fotograf z Beskyd 

Zdoj: denik.cz ● 20. 2. 2020 

Odkaz: https://www.denik.cz/ostatni_kultura/fotograf-lukas-horky-frydek-mistek-vystava-muzeum-
beskydy202002.html 

... někdy v roce 2017 v Jeseníkách. Jeho prapůvod sahá ale daleko do minulosti. Na Institutu tvůrčí fotografie, během přednášek 
krajinářské fotografie, nám pedagog Jan Pohribný často vštěpoval, že není nutné v krajině za každou cenu pořídit... 

 

11. Pro pár desetinek lidé spořit nezačnou 

Zdoj: Lidové noviny - Praha ● 20. 2. 2020 

... zápornými sazbami Evropské centrální banky a 2,25procentní sazbou ČNB. Bezpochyby se ale tento jev na českém trhu vyskytuje. 
Jan Juchelka (48)  Vystudoval Slezskou univerzitu v Opavě. Od roku 1995 působil ve Fondu... 

 

12. Alžběta Johanka Petrová: Nohy v lodičkách šlapou po řasách 

Zdoj: Tvar ● 20. 2. 2020 

... Alžběta Johanka Petrová  (1993, Vlašim) vystudovala dramaturgii a audiovizuální tvorbu na Slezské univerzitě v Opavě. Držitelka 
uznání poroty Literární soutěže Františka Halase 2019. Publikovala v Textech a v Posedu. Pracuje jako pedagog... 

 

13. Tipy na víkend 22. a 23. února 

Zdoj: fm.denik.cz ● 19. 2. 2020 

Odkaz: https://fm.denik.cz/tipy-na-vikend/tipy-na-vikend-22-a-23-unora-20200229.html 

... Fotografický workshop s umělcem Imrichem Veberem se uskuteční v neděli 23. února od 10 do 12 hodin v ostravské Galerii Plato. 
Imrich Veber je vizuální umělec žijící v Opavě. Absolvoval Institut tvůrčí fotografie v Opavě a Katedru dějin umění v... 

 

 

 

 



  

  4 

 

14. Severní Morava je tvrdý a těžký kraj, velmi fotogenický, říká fotograf z Beskyd 

Zdoj: opavsky.denik.cz ● 19. 2. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/kultura_region/fotograf-lukas-horky-frydek-mistek-vystava-muzeum-
beskydy202002.html 

... někdy v roce 2017 v Jeseníkách. Jeho prapůvod sahá ale daleko do minulosti. Na Institutu tvůrčí fotografie, během přednášek 
krajinářské fotografie, nám pedagog Jan Pohribný často vštěpoval, že není nutné v krajině za každou cenu pořídit... 

 

15. Nemluv a dívej se do foťáku! 

Zdoj: Vlasta ● 19. 2. 2020 

Roman FRANC ... Odjel jsem na výlet do Arménie a tam jsem fotil. Ale tak nějak jinak, na starý foťák. Kamarád mi pak, 
když jsem se vrátil, donesl letáček, že Institut tvůrčí fotografie v Opavě otevírá další ročník, že by mě to mohlo zajímat. 
Chodil jsem tehdy na tu fotožurnalistiku a objevil jsem fotokomoru, která byla na škole k dispozici, ale nikdo ji 
nevyužíval, už bylo zvykem fotit digitálně. Podobně, jako jsem dřív jenom běhal, přišlo období, že jsem byl jenom 
zavřený v té fotokomoře. I o víkendech. Brzy ráno jsem tam vstoupil a pozdě odpoledne jsem vyšel ven. Bylo jaro a já 
jsem ho neviděl, vždycky jsem až večer zjistil, že jsem v té komoře strávil slunný den. Pořád jsem vyvolával filmy z 
Arménie. Měl jsem asi dvě stě fotek. Na nich jsem se naučil, jak funguje vývojka a ustalovač. Amatérsky jsem se vzdělal 
metodou pokus omyl.... 

 

16. Filmové zpovědi hostů fóra Meltingpot potřetí: Tuvia Tenenbom, Manari Ushigua, Radek Jaroš i 
Yemi A. D. 

Zdoj: kdykde.cz ● 18. 2. 2020 

Odkaz: http://www.kdykde.cz/clanky/aktuality/filmove-zpovedi-hostu-fora-meltingpot-potreti-tuvia-
tenenbom-manari-ushigua-radek-jaros-i-yemi-a-d 

... Meltingpot Zlata Holušová. Rozhovory pro Meltingpot letos vyrobil Ústav Filmové, televizní a rozhlasové tvorby 
Slezské univerzity. Režie se ujala Monika Horsáková, za kamerou stáli Ondřej Smékal a Ondrej Zelenec. „Zpovědi a 
myšlenky jsme se... 

 

17. Volný čas 

Zdoj: Noviny Region Karvinsko ● 18. 2. 2020 

..., novinových článků a fotografií seznamuje s listopadovými událostmi roku 1989 na Karvinsku. Pozornost je přitom 
věnována především aktivitám, které vedly v konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K 
vidění ve foyer OPF... 

 

 



  

  5 

 

18. Moderní výzvy lidstva pokračují 

Zdoj: Region Opavsko ● 18. 2. 2020 

...Moderní výzvy lidstva pokračují. Na další přednášce společného projektu Mendelova gymnázia a Fakulty veřejných 
politik Slezské univerzity v Opavě se účastníci setkají s profesorkou Olgou Štěpánkovou. Téma jejího vystoupení má 
název... 

 

19. Záplava nevěst v Bredě 

Zdoj: Region Opavsko ● 18. 2. 2020 

... Jak sestavit dokonalé sváteční menu, přiblížil Alexandr Burda z Gastrocentra Slezské univerzity. Zároveň také došlo 
na vyhlášení soutěže o Nejsympatičtější snoubenecký pár. ... 

 

20. Úspěch opavských fotografů 

Zdoj: Region Opavsko ● 18. 2. 2020 

... Autorky se svými snímky uspěly v konkurenci 247 fotografií z celé republiky, z nichž anonymně vybírala odborná 
porota ve složení Jindřich Štreit a Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity spolu se... 

 

21. Emisaři Slezského gymnázia žádají změnu legislativy 

Zdoj: Region Opavsko ● 18. 2. 2020 

... spolupráci nejen s opavským magistrátem, ale postupně také s řadou škol v Moravskoslezském, v Olomouckém, 
Zlínském i Ústeckém kraji. Projekt podpořila rovněž Slezská univerzita a Univerzita Palackého v Olomouci. Na konci 
roku 2013 se skupinka pěti... 

 

22. Zdravotníci se u nás proti chřipce očkovat nemusí, přestože mohou své pacienty ohrozit 

Zdoj: bydlet.cz ● 17. 2. 2020 

Odkaz: https://www.bydlet.cz/531101-zdravotnici-se-u-nas-proti-chripce-ockovat-nemusi-prestoze-
mohou-sve-pacienty-ohrozit/ 

... proočkovanost proti sezónní chřipce u zdravotních sester. Ústav ošetřovatelství, Fakulta veřejných politik SU v Opavě 

... 

 

 

 



  

  6 

 

23. Monika Horsáková, publicistka a dokumentaristka 

Zdoj: ČRo Ostrava ● 17. 2. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/monika-horsakova-publicistka-a-dokumentaristka-8149768 

...Monika Horsáková, publicistka a dokumentaristka. Publicistka a dokumentaristka Monika Horsáková je vedoucí 
oddělení audiovizuální tvorby na Slezské univerzitě v Opavě. Podílí se na fóru Meltingpot a pracovala v rozhlase i... 

 

24. S objektivem provětrali Pardubice i americký Wild West 

Zdoj: zakulturou.cz ● 17. 2. 2020 

Odkaz: http://www.zakulturou.cz/jizni-cechy/s-objektivem-provetrali-pardubice-i-americky-wild-west.html 

…Pardubická rodačka Zuzana Capoušková (1979) začala spontánně fotit při návštěvě hlavního města Německa v roce 
2010, kdy s aparátem a knížkou Nebe pod Berlínem projela tamní metro. Absolventka Hradecké fotografické 
konzervatoře a nyní studentka Institutu tvůrčí fotografie v Opavě vystavovala svoji tvorbu v Ostravě, Kostelci nad Orlicí, 
Hradci Králové či Opavě. Cyklus Zapomenuté sny vznikal z větší části při procházkách autorky v Pardubicích během 
minulého roku. „Pracuji do pozdního odpoledne a dostanu se obvykle ven až večer. Za tmy se všechno mění. Stává se 
mi, že v potemnělých ulicích potkávám své sny z předešlých nocí,“ vypráví. … 

 

25. Workshop pro rodiny: Fotím, stříhám, lepím 

Zdoj: artalk.cz ● 17. 2. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/02/17/23-2-2020-workshop-pro-rodiny-fotim-striham-lepim/ 

... Imrich Veber je vizuální umělec žijící v Opavě. Absolvoval Institut tvůrčí fotografie v Opavě a Katedru dějin umění v 
Olomouci. V současné době uskutečňuje doktorandské studium na Vysoké škole výtvarných umění v Bratislavě a je... 

 

26. TZ: Drahomír Stulír 

Zdoj: artalk.cz ● 17. 2. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/02/17/tz-drahomir-stulir/ 

... Nevzdávat se! Drahomír Stulír (1984) studoval na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Pracoval jako fotoreportér 
brněnského Deníku Rovnost, fotil pro neziskovou organizaci Njovu nebo spolek Alliance Française. ... 

 


